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Nr.~rot. 
f-~ 

Tirane, me 11/05/2015 

... ·· 

Drejtuar: Operatorit ekonomik, "DEA SECURlY", shpk, adrese: Rr. Xhorxh W Bush, nr.54/2 

Tirane. 

Dre~~uar ·: Operatorit ekonomik, "NAZERI 2000" shpk, adrese, Rr. "Kavajes", Qendra Condor, 

Kulla H, ap.27. Tirane. 

. . 

Lenda: Mbi percaktimin me short te "Operato;it ekonomik" fituesitne prokurimin me mjete 
elektronike me REF - 87725-03-12-2015, me objekt: "Per sherbimin e ruajtjes me 
roje civile te Universitetit.te Arteve, per vitin 2015". 

Te nderuar Administratore, 

Sic; jeni vene ne dijeni nepermjet sistemit elektronik te APP, date 05/05/2015; ·P~·r prokurimi me 

mjete elektronike me REF - 87725-03-1,2-2015, me obje~t:.· "Per sherbimin e ruajtjes me 

roje civile te Universitetit te Arteve, per vitin 201S;', KVO te Universitetit te Arteve, 

mbeshtetur ne Vendimin nr.260/2015 prot. date 29.04\2015, te KPP, Operatoret ekonomik, 

"DEA SECURlY", shpk dhe "NAZERI 2000" shpk; renditen sipas ()fertave ekonomike si vijon: 

=> Operatori ekonomik, "DEA SECURlY" shpk dhe Operatori ekonomik, "NAZERI 2000" shpk, 
renditen te dy ne vend te pare me oferte: 1,845,020.43 leki;i pa TVSH. 

: ·. 
KPP me Vendimit nr. 260/3/2015 prot. da~e 07.05.2015, ka urdheruar "Heqjen e pezullimit. 
per proceduren e prokurimit" Kerkese per propozim", me objekt: "Per sherbimin e rljajtjes 
me roje civile te Universitetit te Artev~, per vitin 2015", me fond limit 2167560 teke (pa 
TVSH), zhvilluar ne daten 30.03.2017, nga autoriteti kontraktor''~ Universft:eti i Arteve. 

Ne zbatim te detyrimeve!igjore, pika 8, te nenitnr.66 (Shqyrtimi dhe vleresimi i ofertave), - . 

te VKM nr.9i4, 'dat~ 29.12.2014, "Per miratirtlin e r~~gullave te prokurimit publik", ju ftojme 

ge ne daten 14.05.2015, ora 11-00
, per hedhjen e shortit, per te percaktuar fituesin ne 

prokurimin me objekt: "Per sherbimin e ruajtjes me roje civile te Universitetit te Arteve, per 

vitin 2015"; 
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Jeni te lutur te merrni pjese ne hedhjen e ketij shorti. . .. ····· 

Operatori ekonomik, do te njoftoje zyrtarisht Universitetin e Arteve, me shkese pjes~matrjen brenda 

dites se dvte te venies ne dijeni te ketij njoftimi. .... ·.····· 

Para hedhjes se shortit, ne prezence te KVO dhe NJP, perfaqes1,1.esi i operatorit ekonomik duhet te 

dorezoje nje dokument fotokopje te noterizuar, qe .· perfa·q~~on operatorin ekonomik, sipas ketij 

njoftimi. 

Me poshte po ju ve111e ne dijeni per rregullat e shOrtit, te miratuar me urdher te Rektorit te 

UART: 

:!,. ''Autoriteti Kontraktol\ i Universitetit. te Arteve, i perfaqesuar nga Rektori i UART, 
. · .. 

urdheron organizimin e shortit midis op~~atoreve ekonomik per ~~stet e parashikuara nga 
·. : . 

pika 8, te nenit nr.66 (Shqyrtimi dhe vleresimi i ofertave), te VKM .nr.914, date 
' . . 

29.12.2014, "Per miratimili e rregullavete prokurimitpub!ik". 

2. Procedurat e shortit orgahizohen jo me heret se 3 d.ite nga urdheri (njo~imi i 
: ·. ·. 

operatoreve) per shortin. oa'ta, ambjeti dhe ora e zhvillimit te shortit shpallen ne faqen 

zyrtare te UART (rubrika e .transparences) dhe operatoret ekonomik rtjoftohen edhe 

sh kreserisht; 

3. Hedhja e shortit organizohet nga.KVO dhe NJP.ne ~eante p~blike; 
4. Ne daten dhe oren e caktuar per organizimin e shortit, Kryetari i KVO .sigurohet 

paraprakisht per pranine e perfaqesuesve te operatoreve ekonomik dhe i fton te zene 
. ..·· 

vendet e caktuara; 

5. Ne nje kutijene/ transparente futen a.q gogla sa eshte numeri i operatoreve ekonomik, 

pjesemarres ne short; 

6. Ne secilen prej goglave futet nga nje shirit leter ku ne njerin prej tyre shenohet fjala 

" FITUES"; 

7. Radha e terheqjes se goglave, sipas pikes 6, ketij urdh~ri, percaktohet me parashort, i 

cili zhvillohet sipas kesaj procedure: 

a) Ne nje kuti/ene/ tjeter trarysparente futen aq gqgla sa eshte edh~ nlimri i 

operatoreve ekonomik, pjesemarres ne short. Ne c;do gogel futef~j~ shirit letre 

ne te cilin eshte shenuar emri i operatoritekonomik pjese~arres ne short; 

b) KYO caktonnje·an~~ar nga NJP, i cili terhciq goglat. Operatori ekonomik, emri i te 

cilit ~~-~te shenuar ne goglen ge t~rhi~et e para, do te jete i pari ne radhen e 

terheqjes se shortit, sipas pikes 6, te ketij urdheri. Ne kete menyre procedohet 

deri ne terheqjen e gogles se fundit; 

• 
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c) Kryetrari i KVO, fton me radhe perfaqesuesit e operatoreve ekq,norriik per 

terheqjen e shortit; 

d) Mosparagitja e ndonje prej perfaqesuesve te qperatoreve ekonomik midis te 

cileve hidhet shorti, nuk pezullon pro~~duren e shortit. Ne kete rast procedura 

per terheqjen e shortit per operat~rin ekonomik ne mungese, behet nga nje 

person i caktuar me urdher te Reldorit te DART; 

8. Perfaqesuesi i opet~torit ekonomik, pasi e hap·goglen, ia dorezon shiritin e letres qe 

gjencjet bre~cfa saj, Krvetarit te KVO, i cili e lexon ~~ tete larte dhe ua tregon te gjithe 

p~rl=aqesueseve te operatoreve ekonbmjk, pjesemarres ne ~hart; 
'·. ··. ···... ··· ... 

9. Pasi eshte terhequr gogl~ me shenimin "FITUES", Kryetari i KVO hap me radhe goglat e 

mbetura ne kuti/ene n~se ka dhe ua tregon ate me radhe pjesernarresve ne kete 

mbledhje te perbashket te KVO, NJP, · perfaqesuese~e t~ operatoreve ekonomi~, dhe 

personave te tjere; 

10. Ne perfundim te proceduresse hedhjes se shortit, KVO merr vei1dim per shpalljen e 

rezultatit te shortit; 

... ···· 

... ··· 
.. ·· 

Duke ju falenderuar per mirekuptimin, ._ .... · 

.. ··· 

... ·· 
.. ··· 
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